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Ordinære lån

Grønne lån

87,3%

12,8%

1 INNLEDNING

Ferde er et regionalt bompengeselskap med en visjon om effektiv finansiering av fremtidens
samferdsel.

Ferde skal gjennom arbeid i egen region være en drivkraft for bærekraftig og sikker finansiering
av bompengeprosjekter i Norge. Flere av våre prosjekter inneholder investeringer for utbygging
av ny infrastruktur for kollektivtrafikk, og å forbedrede eller etablere nye gang- og sykkelveier.
Slike investeringer kan ha et positivt miljøbidrag og kvalifisere for finansiering gjennom grønne
lån.

Ferde etablerte sitt første grønne rammeverk høsten
2019 og har siden da vært en betydelig aktør i det
norske markedet for utstedelse av grønne lån. Høsten
2025 ble rammeverket oppdatert og fornyet i samarbeid
med Nordea. Rammeverket er basert på EUs taksonomi
for bærekraftig økonomisk aktivitet og har fått Dark
Green rating fra S&P Global Ratings.

Per 31.12.2025 har Ferde 25,8 milliarder kroner i
utestående gjeld. Av dette utgjør de grønne lånene 3,4
milliarder kroner, som tilsvarer 12,8 prosent av
gjeldsporteføljen.   
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Grønne lån øremerkes prosjekter definert i det grønne
rammeverket, men gir i seg selv ingen direkte reduksjon
i utslipp eller klimaavtrykk. De grønne lånene fører til
økt kapital inn mot bærekraftige økonomiske aktiviteter.
Investorfokus på bærekraftige investeringer gir
kapitalflyt til prosjekter som bidrar til et lavere
klimaavtrykk.

Framover ønsker Ferde å øke andelen grønn finansiering
i porteføljen. Ferde har som mål å være en drivkraft for
det grønne skiftet gjennom finansforvaltningen. Dette
innebærer å identifisere og kvalifisere nye prosjekter, og
deler av prosjekter, for grønn finansiering. Tett dialog
med oppdragsgivere og lokale styringsgrupper blir viktig,
for sammen å identifisere investeringer som faller
innenfor vårt grønne rammeverk.
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2 ALLOKERING AV MIDLER
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Av Ferde sine bompengeprosjekter er Bypakke Bergen til nå det eneste prosjektet som er
finansiert med grønne lån. Rammene for pakken er definert gjennom Prop. 11 S (2017-2018)
Finansiering av Bypakke Bergen i Hordaland. Bypakke Bergen inngår i Miljøløftet og
prosjektene i Miljøløftet skal bidra til å nå det nasjonale nullvekstmålet:

For byområdene skal klimagassutslipp, kø, luftforurensning og støy reduseres gjennom effektiv
arealbruk og ved at veksten i persontransporten tas med kollektivtransport, sykling og gange.
 
Bypakke Bergen har bidratt til å finansiere utbygging av bybanen, som er det største
investeringsprosjektet i Miljøløftet. Tilhørende gang- og sykkelveier har blitt bygget i
sammenheng med utbyggingen av bybanen. 

Bypakke Bergen har en innkrevingsperiode på 20 år, 2018-2037. Garantirammen for låneopptak
er satt til 6,1 milliarder kroner. De første grønne obligasjonslånene for bypakken ble utstedt
november 2019. Ved utgangen av 2022 var bypakken oppe i 5,6 milliarder kroner i grønne lån.
Deretter har låneporteføljen blitt trappet ned, og per 31.12.2025 var det 3,4 milliarder kroner i
utestående lån. De grønne lånene er fordelt på fire obligasjoner, ett banklån og ett
sertifikatlån. 

Tabell 1 Utestående lånebeløp i Bypakke Bergen
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I perioden 2010-2018 finansierte Bypakke Bergen om lag 7,3 milliarder kroner av bybanen
byggetrinn 1-3. Bypakke Bergen har finansiert totalt 3,3 milliarder kroner av kostnadene til
bybanen BT 4, og av dette gjenstår 2,8 milliarder i låneporteføljen. Til bybanen BT 5 er det
finansiert 557 millioner kroner til planlegging og forberedende arbeid. 

Illustrasjonsbilde / Canva

Byggingen av Bybanen i Bergen har vært gjennomført i flere byggetrinn (BT), hvorav BT 1-4
er ferdigstilt. For BT 5 foregår det planlegging og forberedende arbeid.

BT 1 åpnet i 2010 Bybane fra Bergen sentrum til Nesttun
BT 3 åpnet i 2016 Bybane og sykkelvei mellom Rådal (Lagunen) og Flesland
BT 4 åpnet i 2022/2023 Bybane og sykkelvei fra Bergen sentrum til Fyllingsdalen
BT 5 er i planleggingsfase Bybane fra Bergen sentrum til Åsane 
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Tabell 2 Prosjektfordeling av låneporteføljen 

Illustrasjon: Mount Visual /Bybanen Utbygging
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Tabell 3 Antall km. bybane 

Tabell 4 Antall km. sykkel og gangvei 

Tabell 5 Antall millioner påstigende i byvekstavtaleområdet, tall fra Skyss
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3 EFFEKT OG GEVINST AV TILTAK 

GRØNN RAPPORT 2025



CO2-utslippene fra veitrafikken har en tydlig nedadgående trend. Utslippsregnskapet til
Miljødirektoratet viser estimerte utslipp for CO2, fordelt per kommune, basert på
innbyggernes kjøring innenfor og utenfor kommunens grense. 

Tabell 6 Estimert utslipp fra veitrafikk i Bergen kommune fra
Miljødirektoratet, i tonn CO₂-ekvivalenter 

Tabell 7 Byindeks Bergen, estimert endring i trafikkmengde for 3 års
glidende snitt sammenlignet med referanseåret 2018 
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Byindeksen er hovedindikatoren for nullvekstmålet i Miljøløftet. Nullvekstmålet måles i
byindeksen ved å sammenligne trafikkutviklingen for referanseåret 2018 med
trafikkutviklingen for et treårs glidende gjennomsnitt. Datagrunnlaget baserer seg på faste
tellepunkt og skal kun inkludere lette kjøretøy. Utviklingen i byindeksen rapporteres
månedlig av Statens vegvesen. I følge byindeksen har trafikkmengden i Bergen de siste tre
årene blitt 0,6% høyere, sammenlignet med referanseåret 2018. 



Ferde har opnevnt KPMG som uavhengig revisor. KPMG vil utarbeide en begrenset rapport
som attesterer at beløpet fra nettoprovenyet til utstedte grønne obligasjoner minst tilsvarer
allokert beløp til grønne prosjekter.

4. EKSTERN VURDERING
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Fyllingsdalstunnelen Foto: Iver Daaland Åse / Bybanen Utbygging
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https://miljoloftet.no/

https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner/

https://www.vegvesen.no/fag/trafikk/trafikkdata/trafikkutvikling/

https://www.skyss.no/omskyss/nyheitsportal/
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